
U r i  iYč řxít3!
Fa r s l i l b i c e
Dop ravn i  íaku I ca

Jana  Pe rne ra

oponentní posudek bakalářské práce Tomáše Pospíšila

Název bakalářské práce:

Dopravní řešení prostoru náměstí a přilehlých místních komunikací v obci Zbraslavice

Autor práce: Tomáš Pospíšil

Vedoucí práce: Ing. .Wadislav Boreclql

Předmětem bakalářské práce pana Tomáše Pospíšila bylo vypracovat studii dopravního řešení náměstí

a přilehlých komunikací ve Zbras|avicích. Prace byla zadánajako dopravně-urbanistická studie s ohledem na

zlepšení stávající míry ,,bezpeěnosti.. silniěního provozu pro všechny účastníky, zkvalitnění služeb hromadné

dopravy a vyřešení dopravy v klidu.

Bakalářská práce je členěna do několika č,ásti značeých A-F obsahujících textovou a ýkresovou část,

geodetické zaměÍeni,majetkoprávní vúahy, fotodokumentaci a přibližné stanovení stavebních nákladů.

Autor d|e zaďáni nawhl celkovou koncepci dopravy na náměstí v obci Zbraslavice. Nedostatďné

mapové podklady doplnil vlastním geodetichým zaméÍenim. Nebezpečný úsek místní komunikace

s nedostačujícími šířkoými parametry zjednosměrnil. Následně na toto opatření nawhl i další

zjednosměrnění dotčených komunikací. V náwhu je řešena dále doprava v klidu pomocí šikmých a

podélných stání, pěší doprava s bezbariéroými úpravami a stávající neurčitá čtvercová zpevněná plocha

uprostřed náměstí. V textové i grafické ěásti se vyskytuje minimum gramatichých chyb a překlepů.

K práci mám tyto základní rlýhrady:

- ýkres B3 _ řešení úseku 4 pomocí průjezdu přes nawhovaný práh _ malý poloměr při odboěení do

této ,'uliělqr.., nutnost vybudování dalšího přechodu, :úzký ostrůvek u zastávky autobusu, vznlk

nejednozrračné plochy u šikmého parkoviště (nevyužití vzb),...

- výkres 83 - úprava stykové křižovatky vtěsné blízkosti spodélným parkováním, zďe Yám

pravděpodobně neprojedou dvě auto v protisměru pÍi jízďě po hlavní komunikaci.

- ýkres B3 - není zcela jednoznačné řešení výškové úrovně vjezdů. V situaci jsou vjezdy řešeny

s i bez varovného pásu bez další zmínky v textu nebo popisku výkresu.

- výkres 84 - použiti C2a (,,Přikázaný smér jizdy přímo..) místo IP4b (,'Jednosměmý provoz..)

- ýkres 84 - viz ýše má za následek nemoŽnost odbočení ze směru Zruě nad Sázavou doleva do

úseku 3.

- ýkres 86.1 _ vyznačeni vodícího pásu u místa pro pÍecházení šikrno přes jízdď pás bez zjevného

důvodu.

Katedradopravníhostavitelství,Studentská95,532 l0 Pardubice,telefon466036 l83'fax466036.74.1,ema1|kdsr.@uoce.cz
bankovní spojeni t(B Pardubice 3703056|/0|00, Éo 002l6275. D|Č Cz002|6275



Doporučení pro qýkresovou část:

- ýkres 83 _ zlepšení přehlednosti studie _ vyznaěit směrovost komunikací , znaěeni řešených úselai a

ulic, klopení komunikací (e řešeno a popisováno v,,Technické zprávě*).

Dotaz.v k práci:

- Jakou používáte v této oblasti náwhovou rychlost a proč? Jaké další náwhové prvky můžeme použít

pÍi organizaci a regulaci dopravy v oblastech se zrr'ýšeným ýslrytem chodců?

- Jaké jsou ýhody a neýhody kolmého, šiloného a podélného parkovacího stání? Jak jste je uplatnil

v práci?

. Jak se prověřují rozhledy na křižovatkách? Popište struěně jednotlivé kroky.

Hodnocení:

Předložená práce je rrypracována na velmi dobré urovni a je zde nutno vyzdvihnout zejména iniciativu

při vlastním geodetickém zaměřent. Výhrady zde zminěné pravděpodobně pramení z nezkušenosti autora

s danou problematikou, kterou nastudoval nad riímec studijních plánu pro potřeby své bakalářské práce.

I přes několik ýhrad autor splnil zadanou úlohu a svojí prací prokáza| orientaci v řešení zadané

problematiky. Předložená práce splňuje všechny body zadán a doporučuji k obhajobě'

Tuto práci hodnotím jako velmi dobře - 2

Náwh klasifikace: velmi dobře

V Pardubicíchg. 6,2014


